株式会社イマダ
HTGS/HTGAシリーズ用アタッチメント
 1 / 8
2024/12/27
HTGS/HTGA シリーズ用アタッチメント HT シリーズ
ハンドユースならではの測定に対応するため、多様なアタッチメントをご用意しております。
お客様の測定に適したアタッチメントを選択することで、理想のトルク測定を実現することができます。
小型テーブル

ピン重量：約 8g
ピン材質：アルミ・ウレタン
※ 付属するピンは各型式の固定ピン 4 個のみです。画像のテーブルに付いている標準ピンは付属しません。
株式会社イマダ
HTGS/HTGAシリーズ用アタッチメント
 4 / 8
2024/12/27
[関連アクセサリ] 固定ピンのみを購入して頂くことも可能です。
標準ピン
ST-P
ギザ歯ピン
ST-01P
ロングクランプピン
ST-02P
プラスチックのキャップなどのサ
ンプルを固定できるウレタン製の
固定ピンです。
樹脂のコネクタなどのサンプルを
しっかり固定できるステンレス製
の固定ピンです。
ボトル状の容器など、長く幅がある
サンプルに適するウレタン製の固
定ピンです。
※固定ピンは 4 個セットでの販売です。
使用イメージ
① ピンをセットします ② サンプルを固定します ③ サンプルを回してトルクを測定します
株式会社イマダ
HTGS/HTGAシリーズ用アタッチメント
 5 / 8
2024/12/27
[外観図]
HT-ST   固定ピン
                       単位：mm
HT-STL
単位：mm
HT-STW/HT-STLW
単位：mm
株式会社イマダ
HTGS/HTGAシリーズ用アタッチメント
 6 / 8
2024/12/27
◇ドリルチャック
 特徴
三つ爪でワイヤーや丸棒上のサンプルをつかんで
固定することができます。
[仕様・型式表]
型式 HT-DC-4
HT-DC-6.5
（※1）
HT-DC-6.5SUS
（※1）
HT-DC-13
（※2）
使用最大トルク 5N-m 10N-m 10N-m 10N-m
開き幅 φ0.5～4mm φ0.5～6.5mm φ0.5～6.5mm φ1.2～13mm
重量 約 100g 約 200g 約 190g 約 600g
材質 鉄 鉄 ステンレス（※3） 鉄
※1 HT-DC-6.5 と HT-DC-6.5SUS は、使用最大トルク 0.5N-m以下のトルクゲージでは使用できません。
※2 HT-DC-13 は、使用最大トルク 2N-m 以下のトルクゲージでは使用できません。
※3 錆びやすい環境下ではステンレス製のご利用を推奨いたします
使用イメージ
① ドリルチャックをセンサーに
取り付けます。
② サンプルを挟み、カバー部を回して、
付属のチャックハンドルで締めます。
③ 挟んだサンプルを回して
トルクを測ります。
[外観図]
HT-DC-4 HT-DC-6.5/ DT-DC-6.5SUS
HT-DC-13
           単位：mm